Visto el informe favorable de la Comisión de Urbanismo, Obras, Industria 
y Medio Ambiente celebrada con fecha 18-03-2024 se propone:  

PRIMERO: Aprobar la solicitud del alta de la actuación denominada 
“Ampliación del gimnasio municipal de Campo Real” por importe de 106.249,18 
€ (CIENTO SEIS MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON 
DIECIOCHO CÉNTIMOS), IVA incluido, correspondiendo en concepto de gastos 
asociados la cantidad de 11.104,45 € (ONCE MIL CIENTO CUATRO EUROS 
CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS), IVA incluido, con el compromiso de 
habilitación de crédito para financiar el importe del proyecto, correspondiendo a 
este Ayuntamiento una cofinanciación del 5% según lo establecido en el Plan de 
Actuación correspondiente.

[...]

la adopción del siguiente acuerdo: 

PRIMERO: Aprobar el proyecto de ejecución de la actuación 
denominada “REHABILITACIÓN DE LA CUBIERTA DEL EDIFICIO MUNICIPAL 
DESTINADA A MERCADO Y MUSEO, DANA” redactado por el arquitecto Jaime 
Hernández Díaz cuyo presupuesto total asciende a 58.936,12 € (CINCUENTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON DOCE 
CÉNTIMOS), IVA incluido. 

SEGUNDO: Notificar el acuerdo a la D.G de Inversiones y Desarrollo 
Local para la continuación del procedimiento.  

Sometido a votación se aprueba por unanimidad de los asistentes.  

UNDÉCIMO. -MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL PSOE SOBRE